«УТВЕРЖДАЮ»

Глава городского округа

Павловский Посад

Московской области

_____________________ Д. О. Семенов

«____»                              2022 г.

Протокол № 23

внеочередного заседания объединенной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории городского округа Павловский Посад

Московской области

Дата проведения:  06 декабря 2022 года

Время проведения: 10 час.00 мин.

Место проведения: г. Павловский Посад, пл. Революции, дом 4, Малый зал Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области.

Председательствующий:

Морев Андрей

Константинович

Заместитель Главы Администрации – начальник Управления дорожного

хозяйства, транспорта связи и территорий Администрации городского

округа Павловский Посад Московской области

Присутствующие:

Мельник Андрей

Александрович

заместитель начальника Управления дорожного хозяйства, транспорта

связи и территорий Администрации городского округа Павловский Посад

Московской области

Круглов Евгений

Владимирович

Начальник ОГИБДД МО МВД России «Павлово-Посадский»

Балашов Михаил

Николаевич

 Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД

Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский»

Павлова Татьяна

Александровна

главный эксперт отдела дорожного хозяйства, транспорта и связи

Управления строительства и дорожного хозяйства Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области

Шипов Александр

Алексеевич

эксперт отдела содержания и ремонта автомобильных дорог РУАД-7

«Раменское» ГБУ МО «Мосавтодор»

Танькина Елена

Александровна

начальник Большедворского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад

Борисова Светлана

Вячеславовна

начальник Рахмановского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области

Федина Ольга

Владимировна

начальник Улитинского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области

Шакура Оксана

Евгеньевна

начальник Павлово-Посадского Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области

Моисеенко Елена

Александровна

начальник Аверкиевского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области

1. Муниципальные дороги

1.1. Рассмотреть возможность установки дорожного знака – указателя «ул. Береговая» в

д. Дмитрово

- обращение в Добродел № 7936100

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад.

https://dobrodel.mosreg.ru/claims/7936100

РЕШИЛИ: Нецелесообразно, установка информационного щита, так как, в соответствии с

частью 8 статьи 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» строительство, реконструкция в границах

придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов,

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса,

установка рекламных конструкций, информационных щитов и указателей допускаются при

наличии согласия в письменной форме владельца автомобильной дороги. Это согласие должно

содержать технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению

лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию в границах придорожных полос

автомобильной дороги таких объектов, установку рекламных конструкций, информационных

щитов и указателей.

1.2. Установить дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» по ул. 1 Мая (напротив главного

входа в СОШ №10)

- письмо ГИБДД

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад).

РЕШИЛИ: Целесообразно установить дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с

информационной табличкой 8.2.1 -50 метров по ул. 1 Мая (напротив главного входа в МОУ

СОШ №10).

2. Вопросы Управления ЖКХ и благоустройства

2.1. Установка ИДН у д.27, 25 по ул. Тимирязева

- обращение на СМИ

Докладчик: Малкин К.А. (Администрация городского округа Павловский Посад).

РЕШИЛИ: Нецелесообразно.

2.2. Установка ИДН у д.100 по ул. Кирова

- обращение на СМИ

Докладчик: Малкин К.А. (Администрация городского округа Павловский Посад).

РЕШИЛИ: Целесообразно.

2.3. Установка ИДН у д. 81 по ул. Тихонова

- обращение на СМИ

Докладчик: Малкин К.А. (Администрация городского округа Павловский Посад).

РЕШИЛИ: Целесообразно.

2.4. Установка ИДН у д.78 по ул. Кирова

- обращение на СМИ

Докладчик: Малкин К.А. (Администрация городского округа Павловский Посад).

РЕШИЛИ: Нецелесообразно.

2.5. Установка ИДН у д. 20 по ул. Герцена

- обращение на СМИ

Докладчик: Малкин К.А. (Администрация городского округа Павловский Посад).

РЕШИЛИ: Целесообразно.

2.6. Установка ИДН у д.45 по ул. Кузьмина

- обращение на СМИ

Докладчик: Малкин К.А. (Администрация городского округа Павловский Посад).

РЕШИЛИ: Целесообразно.

секретарь Большакова Н.П..

тел. 8 (49643) 2-23-45